Or par la *Radio* et la *Presse* la Propagande pourrait faire ce que fait Moscou ... *Salva Reverentia*; évidemment.

✠ ANDRÉ DUPONT

Evêque de Bobo-Dioulasso

4

Exc.MI P. D. ALOYSII PARISOT

Archiepiscopi Cotonuensis (Cotonou)

Ouidah, 12 augusti 1959

Quoad opportunitatem Concilii.

Futurum Concilium Oecumenicum, si ad unitatem tantum pertineret, in angustias iturum videretur; attamen, etsi non adhuc matura, omnium Ecclesiarum etiam dissitarum, quasi ab omnibus optata, apparet Conventio.

Concilium scilicet ad falsas opiniones et odia dispellenda, per totum orbem, precum concursus et laborum suscitabit vel amplificabit.

Quoad doctrinam.

a) Effatum « Extra Ecclesiam, nulla salus » non prorsus vulgo adhibiturum esse videtur. Consequenter, nunc clarius « Quid sit Ecclesia? Quid sit Communio Sanctorum » declarari deberetur?

b) Adversus Communismum et eius impudentes progressus nonne deberet socialis Ecclesiae doctrina fortius et fulgentius exponi et acrius propugnari?

Quoad disciplinam.

a) Nonne fasti (calendrier) utiliter reformarentur?

b) Catechismum ad usum puerorum et catechumenorum ad mentem Sancti Pii X exaratum, concretius et in capita singula, quam maxime ex Evangelio profluxum optatur.

c) In Missionum regionibus, fratres nostri separati, vulgarisatione Sanctorum Bibliorum, nos valde superant et illorum neophyti maiorem habent notitiam Verbi Dei quam Catholici et idcirco magis idonei sunt ad fidem propugnandam.

Nonne imitandi sunt in profusione Librorum utriusque Testamenti?

d) Nonne oporteret Breviarium brevius et expurgatum facere? Et eius recitationem quoad tempus, locum et modum, strictiorem reddere?

✠ LOUIS PARISOT
Archiepiscopus Cotonuensis

5

Exc.MI P. D. MARCELLI LEFEBVRE

Archiepiscopi Dakarensis (Dakar)

Dakar, le 26 février 1960

Eminence Révérendissime,

La lettre que Votre Eminence nous a fait parvenir demandant nos suggestions au sujet du futur Concile date du 18 juin 1959, et Elle nous demandait que les réponses reviennent pour septembre si possible.

Votre Eminence sait que des changements de fonction m'ont été signifiés à cette époque et j'ai dû me remettre à un apostolat que j'avais plus ou moins abandonné à mon auxiliaire depuis onze ans. Il m'a fallu changer d'habitation et prendre en main le diocèse de Dakar.

D'autre part, je répugnais à envoyer quelques lignes hâtivement rédigées, persuadé de l'importance de ce que Votre Eminence nous demandait, ne donnant cependant pas à mes avis plus de valeur qu'ils n'en ont.

Que Votre Eminence veuille excuser ce retard et qu'Elle daigne agréer l'expression de mes sentiments très respectueusement dévoués en Notre-Seigneur.